
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13951 

Τροποποίηση - συμπλήρωση της Α.Π. 804/4.1.2023 

(Β’ 44) και σε Ορθή Επανάληψη13.1.2023 (ΑΔΑ: 

622ΤΟΡ1Φ-07Υ) (Β’ 104) απόφασης Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 

στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Τα άρθρα 6, 6Α και 6Β, 238, 280 και την παρ. 4 του 

άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87)».

4. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως έχουν 
τροποποιηθεί (Α’ 107).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

7. Το άρθρο 81 του ν. 1892/1990 (Α’ 101), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 2026/1992 
(Α’ 43).

8. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 απόφασή μας περί 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συ-
ντονιστή” στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε- 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 3047680/4.12.2017 και 
291101/31.12.2018 όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημητρίου Κα-
τσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής (Β’ 44) και την ορθή επανάληψη 
αυτής ως προς την αρίθμηση των άρθρων και στις σελ. 
2 και 13 (13-01-2023) και διόρθωση σφάλματος (Β’ 104).

11. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και την ανά-
γκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής για την απο-
τελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, με σκοπό την ταχύτερη διεκπεραίωση των υπο-
θέσεων και την αμεσότερη εξυπηρέτηση των πολιτών.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - Συμπληρώνουμε την α.π. 804/
04-01-2023 (Β’ 44) και σε Ορθή επανάληψη (13-01-2023) 
(ΑΔΑ: 622ΤΟΡ1Φ-07Υ) (Β’ 104), απόφασή μας ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1178

10451

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.01 21:41:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10452 Τεύχος B’ 1178/01.03.2023

Άρθρο 1

1. Η παρ. 13 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«13. Η απόφαση περί μη παροχής έγκρισης κίνησης 
οχημάτων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».

2. Η παρ. 14 του άρθρου 1 καταργείται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«14. Η μη έγκριση αιτημάτων για προσλήψεις προσω-
πικού Επιχειρήσεων, Δήμων και Περιφερειών.

3. Η παρ. 15 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«15. Η απόφαση περί μη παροχής έγκρισης για την 
οδήγηση οχημάτων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού από ιδι-
ώτες σε εξαιρετικές περιπτώσεις, για την αντιμετώπιση 
φυσικών ή άλλων καταστροφών».

4. Η παρ. 16 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«16. Η απόφαση περί μη παροχής έγκρισης για την κατ’ 
εξαίρεση οδήγηση και χειρισμό μηχανημάτων εκτέλεσης 
τεχνικών έργων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού από μόνιμους ή 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους».

5. Η παρ. 17 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«17. Η απόφαση περί μη παροχής έγκρισης υπερκα-
τανάλωσης καυσίμων υπηρεσιακών αυτοκινήτων των 
Ο.Τ.Α.».

6. Η παρ. 18 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«18. Η μη παροχή έγκρισης προγραμματισμού προ-
σλήψεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. και τα νομικά τους 
πρόσωπα».

7. Η παρ. 20 του άρθρου 1 καταργείται και αντικαθί-
σταται ως εξής:

«20. Αποφάσεις για τη συγκρότηση των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων των Ο.Τ.Α. και των Νομικών Προσώπων 
αυτών».

8. Η παρ. 21 του άρθρου 1 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«21. Η έκδοση σχετικής απόφασης για την αναγνώριση 
Ελλήνων τσιγγάνων ως τελικών δικαιούχων στεγαστικής 
συνδρομής, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία».

Άρθρο 2

Μετά την παρ. 2 του άρθρου 2, προστίθενται οι παρ. 
3, 4, 5 και 6 ως εξής:

«3. Η παραλαβή δικογράφων, εξωδίκων προσκλήσεων 
και λοιπών συναφών εγγράφων σχετικών με αντικείμενα 
της Διεύθυνσης».

«4. Απαντήσεις σε διευκρινιστικά ερωτήματα πολι-
τών, αιτήσεων για επανεξέταση αιτημάτων, αναφορών, 
παραπόνων ή καταγγελιών πολιτών, σχετικά με θέματα 
ελέγχου νομιμότητας».

«5. Η έγκριση απόφασης των Διοικητικών Συμβουλίων 
των Λιμενικών Ταμείων».

«6. Εγκρίσεις Πράξεων Λιμενικών Επιτροπών των Κρα-
τικών Λιμενικών Ταμείων».

Άρθρο 3

Μετά την παρ. 5 του άρθρου 3, προστίθενται οι παρ. 
6 έως 16, ως εξής:

«6. Η θεώρηση και μονογραφή των βιβλίων και εντύ-
πων των Ο.Τ.Α. και των Νομικών Προσώπων και τα οποία 
προβλέπονται από τον νόμο για την λειτουργία τους

7. Η αλληλογραφία και αποστολή στοιχείων προς τις 
Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 και 
άρθρου 68 του π.δ. 30/1996.

8. Η εκπροσώπηση του Δημοσίου επί δικογράφων, 
κλήσεων Δικαστηρίων σε επίπεδο Νομού.

9. Η παραλαβή δικογράφων, εξωδίκων προσκλήσεων 
και λοιπών συναφών εγγράφων σχετικά με αντικείμενα 
του Τμήματος.

10. Η παραλαβή δικογράφων αναφορικά με την 
άσκηση αιτήσεων ακύρωσης ενώπιον των Διοικητικών 
Πρωτοδικείων και Εφετείων ή του Συμβουλίου Επικρα-
τείας κατά απορριπτικών ή ανακλητικών αποφάσεων 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με τα 
αντικείμενα του Τμήματος.

11. Η σύνταξη σχεδίου εγγράφου για την αποστολή 
των απόψεων του Τμήματος στα Διοικητικά Πρωτοδικεία 
και Εφετεία ή το Συμβούλιο Επικρατείας επί ασκηθεισών 
αιτήσεων αναστολής - ακύρωσης κατά απορριπτικών ή 
ανακλητικών αποφάσεων του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, σχετικά με τα αντικείμενα του Τμήματος.

12. Υπομνηστικά έγγραφα σε ζητήματα αρμοδιότητάς 
τους εφόσον δεν είναι γενικού ενδιαφέροντος.

13. Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγγρα-
φα που δεν απαιτούν ενέργεια και επιστροφής αυτών 
που χαρακτηρίζονται ως «επιστρεπτέα».

14. Έγγραφα με τα οποία ζητούνται στοιχεία ή πλη-
ροφορίες από τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες και τους εν-
διαφερόμενους για όλα τα αντικείμενα των Τμημάτων 
αντίστοιχα.

15. Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορίες 
ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή υπηρεσίες, εφόσον δεν 
είναι γενικότερου ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χα-
ρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό, πλην των 
γενικών εγκυκλίων.

16. Τα έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρω-
ση στοιχείων και πληροφοριών, εκτός από τις γενικές 
εγκυκλίους.».

Άρθρο 4

1. Η παρ. 7 του άρθρου 4 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«7. Η έγκριση και προέγκριση κατανάλωσης καυσίμων 
καθ’ υπέρβασιν του κατά μήνα καθορισθέντος ανώτατου 
ορίου, υπηρεσιακών αυτοκινήτων των Ο.Τ.Α.».

2. Η παρ. 8 του άρθρου 4 καταργείται και αντικαθί-
σταται ως εξής:

«8. Ο καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».

3. Η παρ. 15 του άρθρου 4 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«15. Αποφάσεις για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου προσώπων με Δήμους και Περιφέρειες, καθώς 
και τα νομικά πρόσωπα αυτών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10453Τεύχος B’ 1178/01.03.2023

4. Μετά την παρ. 22 του άρθρου 4, προστίθενται οι 
παρ. 23 έως 25, ως εξής:

«23. Η έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας στο εξωτε-
ρικό, υπαλλήλων Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και συνεργαζόμενων 
ιδιωτών».

«24. Η έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, στο εξωτερικό σε χώρες εκτός Ε.Ε.».

«25. Η εξέταση αναφορών των πολιτών για τους Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού».

Άρθρο 5

1. Στην παρ. 12 του άρθρου 5, στο τέλος προστίθεται 
διευκρινιστικά η φράση: «σε επίπεδο νομού».

2. Η παρ. 13 του άρθρου 5 καταργείται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«13. Η έγκριση προϋπολογισμού και απολογισμού 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Πελοπον-
νήσου από το Τ.Δ.Ο Αρκαδίας και Ιονίου από το Τ.Δ.Ο. 
Κέρκυρας.».

3. Στην παρ. 14 του άρθρου 5, στο τέλος προστίθεται 
διευκρινιστικά η φράση: «σε επίπεδο νομού».

4. Μετά την παρ. 18 του άρθρου 5, προστίθενται οι 
παρ. 19 έως 22 ως εξής:

«19. Η διενέργεια όλων των προπαρασκευαστικών 
πράξεων για τη μέριμνα του καθορισμού των κατάλλη-
λων χώρων για την προσωρινή εγκατάσταση πλανοδίων, 
σε επίπεδο νομού».

«20. Η διενέργεια όλων των προπαρασκευαστικών 
πράξεων για την αναγνώριση Ελλήνων τσιγγάνων ως 
τελικών δικαιούχων στεγαστικής συνδρομής, σε επίπεδο 
νομού».

«21. Η διενέργεια όλων των προπαρασκευαστικών 
πράξεων για την απασχόληση προσώπων ειδικών κα-
τηγοριών, σε επίπεδο νομού».

«22. Η διενέργεια όλων των προπαρασκευαστικών 
πράξεων για την επιχορήγηση ιδιωτικών επιχειρήσεων 
για πρακτική άσκηση σπουδαστών, σε επίπεδο νομού.

Άρθρο 6

1. Στις παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 6, στο τέλος 
προστίθεται διευκρινιστικά η φράση: «στο νομό Αχαΐας».

2. Οι παρ. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20 και 21 του άρθρου 
6 καταργούνται.

3. Οι παρ. 17 και 18 του άρθρου 6 αναριθμούνται σε 
12 και 13 αντίστοιχα.

Άρθρο 7

1. Η παρ. 7 του άρθρου 9 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«7. Έγκριση σύναψης ή τροποποίησης συμβάσεων 
προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, προϋπολογισμού 
από 20.000€ έως 500.000€, που αφορούν σε εκκαθάριση, 
διοίκηση και διαχείριση Κοινωφελών Περιουσιών και 
Ιδρυμάτων, (παρ. 3 του άρθρου 48 και παρ. 7 του άρθρου 
58 του ν. 4182/2013).

2. Μετά την παρ. 40 του άρθρου 9, προστίθεται οι παρ. 
41, 42, 43 ως εξής:

«41. Έγκριση διορισμού ex officio μελών διοικήσεων 
Ιδρυμάτων (άρθρο 19 του ν. 4182/2013)».

«42. Διαβίβαση αλληλογραφίας στο Ν.Σ.Κ. σε περιπτώ-
σεις παροχής απόψεων στα Δικαστικά Γραφεία σε υποθέ-
σεις που δεν κρίνεται αναγκαία η άσκηση παρέμβασης 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

«43. Η παραλαβή δικογράφων αναφορικά με την 
άσκηση αιτήσεων ακύρωσης ενώπιον των Διοικητικών 
Πρωτοδικείων και Εφετείων ή του Συμβουλίου Επικρα-
τείας κατά απορριπτικών ή ανακλητικών αποφάσεων 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με τα 
αντικείμενα της Διεύθυνσης».

Άρθρο 8

Μετά την παρ. 4 του άρθρου 10, προστίθενται οι παρ. 
5, 6 και 7 ως εξής:

«5. Έγκριση ανάθεσης και εκτέλεσης προϋπολογισμού 
έως του ποσού των είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) (άρθρο 
45 του ν. 4182/2013)».

«6. Έγκριση σύναψης συμβάσεων προμηθειών και 
παροχής υπηρεσιών προϋπολογισμού έως του πο-
σού των είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) (άρθρο 48 του 
ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 171 
του ν. 4261/2014)».

«7. Έγκριση αμοιβής επιτροπών διαγωνισμού για λήψη 
υποτροφίας (άρθρο 38 παρ. 5 του ν. 4182/2013)».

Άρθρο 9

Μετά την παρ. 10 του άρθρου 11, προστίθενται οι παρ. 
11 και 12 ως εξής:

«11. Έγκριση απόφασης διορισμού/αντικατάστασης 
εκτελεστή διαθήκης (άρθρα 17 και 19 του ν. 4182/2013)».

«12. Περαίωση φακέλου υποθέσεων εκκαθάρισης (άρ-
θρα 31 και 49 του ν. 4182/2013)».

Άρθρο 10

Μετά την παρ. 5 του άρθρου 12, προστίθενται οι παρ. 
6 και 7 ως εξής:

«6. Διαβίβαση φακέλου στο Ν.Σ.Κ. για υποβολή αίτη-
σης στο Δικαστήριο της κληρονομίας για το εξ αδιαθέτου 
κληρονομικό δικαίωμα του Δημοσίου».

«7. Έγκριση απόφασης διορισμού/αντικατάστασης 
κηδεμόνα σχολάζουσας κληρονομίας (άρθρο 16 του 
ν. 4182/2013)».

Άρθρο 11

Η παρ. 2 του άρθρου 14 καταργείται και αντικαθίσταται 
ως εξής:

«2. Έκδοση εγγράφων απαντήσεων σε καταγγελίες 
ή παράπονα πολιτών σε βάρος των υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης».

Άρθρο 12

1. Στην παρ. 1 του άρθρου 15 διαγράφεται η φράση: 
«με τη μορφή αυτοτελούς εγγράφου».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 15 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«3. Η έκδοση απορριπτικής απόφασης για τη χορήγη-
ση ή ανανέωση της άδειας διαμονής υπηκόων τρίτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10454 Τεύχος B’ 1178/01.03.2023

χωρών για όλη τη Διεύθυνση, σε περίπτωση που ζητηθεί 
από τους Προϊσταμένους των Τμημάτων».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 15 καταργείται και επαναδια-
τυπώνεται ως εξής:

«4. Η έκδοση απόφασης για την ανάκληση της άδειας 
διαμονής υπηκόων τρίτων χωρών, για όλη τη Διεύ-
θυνση».

4. Οι παρ. 6 και 7 του άρθρου 15 καταργούνται και οι 
παρ. 8, 9, 10 και 11 αναριθμούνται σε 6, 7, 8 και 9.

Άρθρο 13

Μετά την παρ. 11 του άρθρου 16, προστίθενται οι παρ. 
12 και 13 ως εξής:

«12. Η έκδοση απόφασης για την έγκριση ή απόρρι-
ψη ή ανάκληση θεώρησης εισόδου για μετάκληση για 
εξαρτημένη εργασία ή για αλιεργάτες, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις του Μεταναστευτικού Κώδικα».

«13. Η έκδοση μερικών ανακλήσεων αδειών διαμονής 
του Νομού Αχαΐας».

Άρθρο 14

Μετά την παρ. 18 του άρθρου 17, προστίθεται η πα-
ράγραφος 19 ως εξής:

«19. Η έκδοση μερικών ανακλήσεων αδειών διαμονής 
του οικείου Τμήματος Π.Ε.».

Άρθρο 15

1. H παρ. 2 του άρθρου 18 καταργείται και τα άρθρα 
3, 4 και 5 αναριθμούνται σε 2, 3 και 4.

2. Η παρ. 6 του άρθρου 18 καταργείται και τα άρθρα 
7, 8 και 9 αναριθμούνται σε 5, 6 και 7.

3. Οι παρ. 10 και 11 του άρθρου 18 καταργούνται και 
οι παρ. 12, 13, 14 και 15 αναριθμούνται σε 8, 9, 10 και 11. 

Άρθρο 16

Μετά την παρ. 10 του άρθρου 21, προστίθεται η πα-
ράγραφος 11 ως εξής:

«11. Οι πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγ-
γραφα που δεν απαιτούν ενέργεια και επιστροφής αυτών 
που χαρακτηρίζονται ως επιστρεπτέα».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 804/
04-01-2023 (Β’ 44) και σε Ορθή επανάληψη (13-01-2023) 
(ΑΔΑ: 622ΤΟΡ1Φ-07Υ) (Β’ 104), απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011780103230004*


